
COMUNE DI ACATE
SETTORE V

Corpo di Polizia Municipale
Email: poliziamunicipale@comune.acate.rg.it

Pec: poliziamunicipale@pec.comune.acate.rg.it
email comandante: gaetano.cirino@comune.acate.rg.it

tel.0932-877083BANDO DI GARASEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE1. Amministrazione aggiudicatrice:COMUNE DI ACATE. Indirizzo: Piazza Libertà, 34 – 97011 Acate – Tel. 0932 877011PEC: protocollo@pec.comune.acate.rg.it2. Punti di contatto:CUC – Centrale Unica di Committenza “Trinakria Sud”, Comuni di Comiso eMazzarrone con sede presso il Comune di Comiso (ente capofila)Piazza Fonte Diana, 97013 Comiso (RG).Dirigente CUC: Dott.ssa Giovanna IaconoMail: giovanna.iacono@comune.comiso.rg.itSettore Polizia MunicipaleP.zza Calvario – 97011 – Acate (RG) tel. 0932 877084RUP: Dott. Gaetano CirinoMail: gaetano.cirino@comune.acate.rg.itIndirizzi internet: www.comune.acate.rg.itAccesso elettronico alle informazioni: www.comune.acate.rg.it – sotto la voce“Bandi-Gare-Contratti e appalti in corso” e all’Albo Pretorio del Comune.Il Bando, il Disciplinare di Gara (nel quale sono contenute le norme integrative delpresente bando in ordine alle modalità di partecipazione alla gara, alle modalità dicompilazione e presentazione dell’offerta, ai documenti e alle dichiarazioni dapresentare ed alle procedure di aggiudicazione dell’appalto), e lo Schema diConvenzione, sono disponibili e scaricabili all’indirizzo internetwww.comune.acate.rg.it – sotto la voce “Bandi-Gare-Contratti e Appalti in corso”.SEZIONE II: OGGETTO DEL CONTRATTO1. Oggetto e descrizione del Contratto: Il Contratto ha per oggetto:Noleggio di un dispositivo atto al controllo della velocità istantanea sia instazionamento che in movimento ai sensi dell’art. 142 d.lgs 285/19972,Noleggio di uno strumento di lettura e controllo targhe.Noleggio di una autovettura di servizio su cui installare gli strumenti di cui al punto1) e 2)Gestione degli atti sanzionatori amministrativi derivanti dagli strumenti noleggiaticon la presente procedura.Procedura riscossione coattiva delle somme non oblate nei termini previsti dalC.d.S. Gestione ricorsi.



2. Luogo di esecuzione: Comune di Acate.3. Informazioni sugli appalti pubblici, l'accordo quadro o il sistema dinamico diacquisizione (SDA): C.U.C. “Trinakria Sud” Comuni di Comiso e Mazzarrone.
4. Informazioni relative all’accordo quadro: il presente appalto non fa riferimento adun accordo quadro.5. Breve descrizione dell’appalto dei servizi: Noleggio con operatore di uno strumentocd. autovelox, di uno strumento atto al controllo delle targhe e di un auto di serviziodove installare gli strumenti di cui sopra e gestione del relativo iter sanzionatorio.Affidamento servizio riscossione coattiva delle somme non oblate nei terminiprevisti dal C.d.S., gestione dei ricorsi.
6. L’appalto rientra nel campo di applicazione dell’accordo sugli appalti pubblici (AAP):NO.7. Divisione in lotti: NO.
8. Ammissibilità di varianti: Ammesse come offerta migliorativa dei requisiti minimidel servizio richiesti a norma della convenzione.9. Quantitativo o entità totale, valore stimato, IVA esclusa: 82.000,00 EURO oltre IVA.
10. Opzioni (se del caso): NO.11. Informazioni sui rinnovi (se del caso) - L'appalto è oggetto di rinnovo: NO.
12. Durata del Contratto: 12 mesi naturali e consecutivi dalla stipula del contratto diappalto + eventuale proroga per ulteriori 6 (sei) mesi.Sarà facoltà di questa S.A. autorizzare la prosecuzione del servizio per il temponecessario ad esperire nuova procedura di gara ed affidamento della stessa, allostesso operatore economico ed agli stessi patti e condizioni.Avvenuta l’aggiudicazione definitiva, questa S.A. si riserva la facoltà di procederealla consegna.

SEZIONE lll: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO ETECNICO13. Cauzioni e garanzie richieste: Ogni offerente dovrà prestare una garanziaprovvisoria pari al 2% del valore del contratto.L’impresa aggiudicataria dovrà prestare una garanzia pari al 10% dell’ammontaredel contratto.14. Principali modalità di finanziamento e di pagamento: fondi comunali.



15. Forma giuridica che dovrà assumere l’eventuale raggruppamento di operatorieconomici aggiudicatario dell’appalto: Rif. art. 48 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i..
16. Altre condizioni particolari cui è soggetta la realizzazione dell’appalto (se del caso):NO.17. Condizioni di partecipazione: situazione personale degli operatori, inclusi i requisitirelativi all‘iscrizione nell’albo professionale o nel registro commerciale,documentazione e/o certificazione e/o dichiarazione resa ai sensi del DPR445/2000 attestante le condizioni di cui all’art. 80 c. 1del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. especificatamente quanto richiesto dal Capitolato di Gara.
18. Capacità economica e finanziaria. Informazioni e formalità necessarie per valutarela conformità ai requisiti: Documentazione e/o certificazione e/o dichiarazioneresa ai sensi del DPR 445/2000 attestante le condizioni di cui all’art. 41; livelliminimi di capacità eventualmente richiesti dal Capitolato di Gara.19. Capacità tecnica: Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità airequisiti: Documentazione e/o certificazione e/o dichiarazione resa ai sensi delDPR 445/2000 attestante le condizioni di cui all‘art. 41; livelli minimi di capacitàeventualmente richiesti dal Capitolato di Gara.20. Condizioni relative all’appalto di Servizi: La prestazione del servizio è riservata aduna particolare professione: NO21. Le persone giuridiche devono indicare il nome e le qualifiche professionali dellepersone incaricate della prestazione del servizio: NOSEZIONE IV: PROCEDURA22.Tipo di Procedura: Procedura aperta disciplinata dall’art. 60 del D,Lgs. N. 50/2016.23.Limiti al numero di operatori che saranno invitati a presentare un’offerta: 5.24.Riduzione del numero di operatori durante il negoziato o il dialogo: NO.25.Criteri di aggiudicazione: La gara sarà aggiudicata secondo il criterio dell’offertaeconomicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 95/2016 secondoil miglior rapporto qualità/prezzo, sulla base dei parametri indicati nel disciplinaredi gara.26.Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice:C.I.G.: 8091500508.27.Documentazione: la documentazione relativa alla gara, composta dal presentebando, dal disciplinare di gara, dalla convenzione e relativi allegati, può essereconsultata sul profilo del committente: www.comune.acate.rg.it – sotto la voce“Bandi-Gare-Contratti e Appalti in corso” e all’Albo Pretorio del Comune.



28.Scadenza per la presentazione delle offerte: le offerte dovranno pervenire all’UfficioProtocollo del Comune di Acate sito in Piazza Libertà n. 34, a pena l’esclusione,entro le ore 13.00 del 28/01/2020 (termine perentorio). Non saranno ammesse leofferte pervenute oltre tale termine,a nulla valendo la data di spedizione all’UfficioPostale.29.Lingua utilizzata: italiano.30.Periodo minimo vincolo offerta: 180 giorni dalla data di scadenza del termine dipresentazione delle offerte.31.Modalità di apertura delle offerte:a. Luogo: Comune di Acateb. Data: 31/01/2020 ore 10.00c. Persone ammesse ad assistere all’apertura delle buste: Legale rappresentante oaltro soggetto opportunamente munito di delega. Nel caso di raggruppamento oconsorzio, costituito o da costituirsi, sarà ammesso un solo rappresentantemunito di delega sottoscritta da tutti i componenti il soggetto partecipante.32.Richieste e informazioni: le informazioni e le richieste relative alla procedura diaffidamento potranno essere inoltrate al Settore Polizia Municipale del Comune diAcate, alle seguenti mail:PEC: protocollo@pec.comune.acate.rg.itMail: gaetano.cirino@comune.acate.rg.it33.Altre informazioni: l’Amministrazione si riserva la facoltà di procedureall’aggiudicazione anche nel caso in cui pervenga una sola offerta valida,  purchèritenuta congrua. L’Amministrazione concedente si riserva altresì la facoltà disospendere o annullare la procedura di aggiudicazione in qualsiasi momento in basea valutazioni di propria ed esclusiva convenienza. I concorrenti, in caso disospensione o annullamento della procedura non potranno far valere pretese dialcun genere. I dati raccolti saranno trattati, ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e ss.nn.ii.esclusivamente nell’ambito della gara.34.Rinvio: per tutto quanto non previsto nel presente bando si fa espresso riferimentoal disciplinare di gara, allo schema di convenzione, al D.Lgs. n. 50/2016, nonché allealtre vigenti disposizioni legislative e regolamentari che disciplinano la materia.35.Impugnabilità: il presente bando può essere impugnato ai sensi dell’art. 120 delD.Lgs. n. 104/2010 mediante ricorso al TAR sezione di Catania.
Il Responsabile del SettorePolizia MunicipaleDott. Gaetano Cirino


